

Verksamhetsberättelse för PRO Kultur Örebro 1/1-31/12 2018

Vår förening är nu inne på sitt tionde år. Det har varit tio mycket innehållsrika och givande år. Medlemsantalet har hela tiden stadigt ökat. Vid årsskiftet 2018-2019 är vi 525 medlemmar, en ökning från förra årsskiftet med 45. Av våra medlemmar är 128 (ca 24 % medlemmar i ytterligare någon PRO-förening). Kvinnornas andel i föreningen är 393 (ca 75 %) och männen är 132 (ca 25 %). Det stora antal aktiviteter/verksamheter vi genomfört har föreslagits av medlemmar och sedan behandlats i programkommittén, studiekommittén och styrelsen.

Styrelsen:

Ordförande: Ulla Berg

Vice ordförande: Rolf Johansson

Kassör: Lisbeth Rodefors

Sekreterare: Eva-Lena Berggren

Vice sekreterare: Birgitta Pyyluoma

Studieorganisatör: Kerstin Färm

Ledamot och reseansvarig: Bo Haglund

Ersättare: Helena Viklund och Hans Andersson

Revisorer: Gunvor Lindkvist och Rosalie Pauli

Revisorssuppleanter: Sylvia Melin och Ann Persson

Valberedning Gun-Britt Helgstedt, Mona Johansson och Barbro Rydén

Styrelsen har under året haft tio protokollförda möten.

Kommittéer

Programkommittén: Rolf Johansson ordförande, Ewa Dahlberg, Sylvia Melin, Kjell Sundqvist, Hans Andersson och Maud Bergström. Kommittén har sammanträtt vid tio tillfällen.

Studiekommittén Kerstin Färm ordförande och Bibbi Danielsson. Kommittén har haft tre träffar tillsammans med cirkelledarna då man diskuterat vilka studier som ska prioriteras.

Friskvårdsansvarig: Arne Johansson, finns vid Karlslunds motionscentral måndag o torsdag kl 10.00. Några i gruppen har deltagit i PRO-klassikern.

Webbredaktör: Ulla Berg.

Medlemsmöten

Föreningen har haft tre protokollförda medlemsmöten.

- Årsmötet 20 mars i Trädet Brickebacken med 100-talet deltagare. Vår ordförande sedan många år, Kerstin Gunnarson, hade avböjt omval varför hon avtackades för de insatser hon gjort för föreningen. Även Inger Bergqvist, Agneta Johansson

och Torbjörn Wall hade avböjt omval varför de också fick ett tack för sina insatser. Ukulelegänget från Fjugesta medverkade.

- Den 11 september hölls studieupptakten med 87 deltagare. Den planerade studieverksamheten presenterades av Kerstin Färm, studieorganisatör. Programkommitténs planer presenterades av Rolf Johansson. PRO Distriktets konsumentkommitté medverkade med konsumentinformation.
- Höstmötet hölls den 13 november med 81 deltagare. Verksamhetsplan och budget för 2019 fastställdes. Mats Rosenberg medverkade med föreläsning och bilder från hur Venatippen och gamla oljehamnen förvandlats till ett naturskyddsområde.

Studier

Studieverksamheten har genomförts som studiecirklar, annan folkbildningsverksamhet och kulturgrupper. Verksamheten har arrangerats i samarbete med ABF.

Cirkelledarna har träffats vid tre tillfällen och utbytt erfarenheter, diskuterat upplägg och policyfrågor för att utveckla verksamheten, lära av varandra och ta fram nya idéer till cirklar. Vi har i nuläget tolv verksamma cirkelledare.

Studiecirklar

Totalt har cirkelverksamheten samlat 317 deltagare i 26 cirklar. Ämnen som studerats har varit:

Läs och Res Amsterdam 3 grupper med 26 deltagare, *Släktforskning* Två cirklar med 7 deltagare på våren och 6 på hösten, *Passion hela livet/Livscafé* Två cirklar med 7 deltagare på våren och 9 på hösten, *Hjärngympa*. Två cirklar med 15 deltagare på våren och 13 deltagare på hösten, *Skönlitteratur*. Bokcirkel. Två cirklar med 8 deltagare under våren 9 under och hösten, *Starka kvinnor*. Två cirklar med 11 deltagare under våren och 11 deltagare under hösten, *Anna Svärd*. En bok av Selma Lagerlöf. En cirkel med 9 deltagare, *Mina drömmars stad*. En bok av Per Anders Fogelström. En cirkel med 7 deltagare, *Populära författare*. Två cirklar med 8 deltagare under våren och 9 deltagare under hösten, *Akvarellmålning*. Gruppen började med en prova-på-dag i januari 2018. Två cirklar med 8 deltagare under våren och 8 deltagare under hösten, *Konsthistoria* Två cirklar med 9 deltagare under våren och fem deltagare under hösten, *Kvinnliga konstnärer*. Två cirklar med 10 deltagare under våren och åtta under hösten, *Bo i gemenskap - kooperativt boende för äldre*, startade och träffades vid tre tillfällen men avslutades då deltagarantalet var för lågt.

Annan folkbildningsverksamhet

Vår stad. Verksamheten är sedan många år en populär och uppskattad del av vår verksamhet. Eftersom vi gör studiebesök och har föreläsningar är deltagarantalet begränsat till 40 deltagare, vilket är vad många sätter som gräns för storleken på grupp man kan ta emot. För att nya deltagare skulle få möjlighet att delta gjordes en "nystart" med anmälningarna till höstens verksamhet. Cirka hälften av deltagarna var helt nya från hösten. Verksamheten planeras av en grupp bestående av Birgitta Abramsson, Ulla Berg, Gun-Britt Helgstedt, Annika Löf, Kjell Rehnberg och Kerstin Färm. Ordföranden för programkommittén, under våren Bo Haglund och under hösten Rolf Johansson, har adjungerats. Programmet under våren har varit Regionarkivets och Nerikes Allehandas nya lokaler, Medborgarhuset, guidad stadsvandring på söder och en guidad tur på Rosängen. Under hösten innehöll programmet sex inslag: Från Höghjul till elcykel om Lindells cykel, guidad rundvandring i Olaus Petrikyrkan, föreläsning om Örebro – skofabriksstaden på Arkivcentrum, ÖBOs

nya lokaler, nyrenoverade Biologiska museet i Karolinska skolan samt biblioteket.
Deltagarna vandrade även runt i staden med hjälp av Almby IK:s fotopass.

Föreläsningar, studiebesök, träffar mm

Seniorteater i Fjugesta, 45 deltagare,
Hur andas man? med Lars Zika 29 deltagare.
Mitt i musiken, besök på Konserthuset 32 deltagare.
Bio Roxy, visning och film om Ted Gärdestad 39 deltagare.
Föreläsning om Kata Dalström med Gunnela Björk, 70 deltagare,
Utflykt till Karlslund med studiebesök i smedjan, konstnärateljé och butik 42 deltagare.
Mingel på Svalan med underhållning av Isa Keolev, 81 deltagare.
Författarsamtal om Buddhismen med Jan Koldenius, 29 deltagare.
Visning av Länsteatern, två tillfällen, totalt 36 deltagare.
Föreläsning om klassisk musik med Linn Elvkull, 31 deltagare.
Visning av utställning hos Konstfrämjandet, tre tillfällen, 56 deltagare.

Endagsutflykter

Buss till Stockholm och teaterföreställningen föreställningen Våra drömmars stad. Två resor, 83 deltagare.
Buss till Stockholm med vandring på Söder i Per Anders Fogelströms miljöer, 47 deltagare.
Buss till Sunne och föreställningen Anna Svärd i Teaterladan, Västanå teater, 48 deltagare.
Buss till Huseby Bruk med guidad visning, 23 deltagare.
Buss till Norrköping med besök i Stadshuset, Kaktusplaneringen och Arbetets Museum, 29 deltagare.
Buss till Askersund och Askersunds manskörs adventskonsert 37 deltagare.
Buss till Dalarna med besök i Cassels donation, Jussi Björlingmuseet och Dan Anderssonmuseet, 18 deltagare.
Resa till Kopparberg med besök i Kata Dalströms miljöer, 19 deltagare.

Resa med övernattnig

Resa till Amsterdam, 4 dagar, 17 deltagare.

Veteranvetarna

Föreningen deltog med tre lag i första omgången av Veteranvetarna. Tävlingen var mellan lag från Örebro. Lagen från PRO Kultur placerade sig på plats nr 2, nr 3 och nr 4. Tävlingen vanns av PRO Haga.

Information till medlemmarna

Medlemmarna har informerats om föreningens aktiviteter genom e-post eller personligt brev. Samtliga inbjudningar till föreningens arrangemang, aktiviteter och studier har lagts in på föreningens hemsida <https://www.pro.se/kultur-orebro/> där det också finns rapporter om genomförd verksamhet.

Medlemskap och samarbeten

Vi samarbetar med ABF Örebro län, PRO-föreningarna i Örebro/Örebro Samorganisation, Arkivcentrum och Konstfrämjandet. Vi hade ombud vid PRO-distriktets liksom Örebro Samorganisations höst- och årsmöten. Vi var också representerade vid Konstfrämjandets årsmöte och Arkivcentrums årsmöte.

Representation

I PRO Örebro län är vår förening representerad genom:

Bo Fredriksson är ordförande i PRO distriktet,

Carin Carlsson och Mona Johansson i Konsumentkommittén-distr.

Kerstin Gunnarsson i distriktets Studie- o kulturkommitté till årsmötet, efterträddes av Ulla Berg

Ann-Christine Lahti i Socialpolitiska kommittén

Kerstin Gunnarson och Åsa Häggström i kommittén för PRO-vetarna

I PRO Samorganisation i Örebro är vår förening representerad genom:

Rosalie Pauli är kassör i Samorganisationen och Inger Bergqvist är ledamot i styrelsen

Kerstin Gunnarson är ledamot i Samorganisationens valberedning

Representanter för PRO i Regionala och kommunala organ:

Inger Bergqvist har varit ledamot i Lokala pensionärsrådet Öster (LPR)

Ann-Christin Lahti har varit ersättare i Regionala Pensionärsrådet

Slutord

Vår tidigare ordförande lämnade sitt uppdrag vid årsmötet. Styrelsen har arbetat för att föra det goda samarbetsklimatet vidare i den nya styrelsen. Det arbete som gjorts har återspeglats i det stora antal nya medlemmar som sökt/söker sig till oss. De aktiviteter som görs varje månad har spritts mellan vänner och bekanta vilket vi tar som ett tecken på att om vi har en lockande verksamhet så kommer medlemmarna och lockar även med sig andra. Det är en utmaning i det kommande arbetet att kunna erbjuda aktiviteter så att alla medlemmar ges möjlighet att delta. De flesta av våra aktiviteter har kommit till efter förslag av medlemmarna.

Styrelsen vill tacka alla som engagerat sig i arbetet i våra kommittéer och våra cirkelledare som lägger ner tid, arbete och engagemang för att föreningen ska kunna erbjuda den breda verksamhet som står till buds varje år. Vi välkomnar också nya att komma med i det arbetet så att vi kan motsvara medlemmarnas förväntningar på intressanta och utvecklande aktiviteter.

Vi vill också rikta ett stort tack till ABF och PRO Örebro län för god service och trevligt bemötande. Vi riktar också ett tack till våra samverkanspartner Arkivcentrum och Konstfrämjandet för gott samarbete under året.

Styrelsen tackar för visat förtroende och ställer våra platser till årsmötets förfogande.

Örebro i mars 2019

Ulla Berg

Lisbeth Rodefors

Rolf Johansson

Kerstin Färm

Eva-Lena Berggren

Bo Haglund

Birgitta Pyyluoma